
H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

 
 

 
 

 
BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 7 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS  
NOMOR 34 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN 

DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN 

DAN STANDAR HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 
PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANYUMAS, 

 

Menimbang : a. bahwa standar harga satuan merupakan penilaian 

kewajaran atas beban kinerja dan biaya terhadap suatu 
kegiatan dan digunakan sebagai pedoman untuk 

menyusun rencana kerja dan anggaran dalam 
penyusunan rancangan Peraturan Daerah tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 
b. bahwa untuk mewujudkan penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah di Kabupaten Banyumas berjalan dengan baik, 

dan untuk menghitung serta menetapkan kebutuhan 
standar biaya kegiatan dan honorarium, biaya 

pemeliharaan dan standar harga pengadaan barang/jasa 
kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 

Anggaran 2023 telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 
34 Tahun 2022; 

c. bahwa pada lampiran Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 
2022 tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, 
Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 
Banyumas Tahun Anggaran 2023, perlu disempurnakan 

untuk kebutuhan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 
Kabupaten Banyumas, sehingga Peraturan Bupati 

sebagaimana dimaksud perlu disesuaikan; 
d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c maka perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Banyumas Nomor 34 Tahun 2022 

tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa 

Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 
Anggaran 2023; 
 

 

SALINAN 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau dalam 
Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6485); 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2020 Nomor 57); 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
9. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 34 Tahun 2022 

tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Banyumas 
Tahun 2022 Nomor 34); 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 34 TAHUN 2022 

TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, 
BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDAR HARGA PENGADAAN 

BARANG/JASA PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS 
TAHUN ANGGARAN 2023. 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

Pasal 1 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas 
Nomor 34 Tahun 2022 tentang Standar Biaya Kegiatan dan 

Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga 
Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 
Banyumas Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2022 Nomor 34) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Lampiran I tabel 1.1 angka 1.8 dan angka 1.9 

diubah yang berbunyi sebagai berikut: 
 

TABEL 1.1 
SATUAN BIAYA HONORARIUM 

NO. 

INDEKS 
URAIAN SATUAN BESARAN 

1.8. HONORARIUM PENYULUH/PENDAMPING NON PEGAWAI 
NEGERI SIPIL 

    

1.8.1 SLTA OB      2.118.000 

1.8.2 D-I/D-II/D-III/Sarjana Terapan OB 2.415.000 

1.8.3 Sarjana (S1) OB 2.627.000 

1.8.4 Master (S2) OB 2.817.000 

1.8.5 Doktor (S3) OB 3.177.000 

    

1.9. HONORARIUM ROHANIWAN OK         300.000  

 

2. Ketentuan Lampiran I tabel 1.2 diubah yang berbunyi 
sebagai berikut: 
 

TABEL 1.2 
UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

UNTUK LUAR DAERAH, DALAM DAERAH DAN DIKLAT 

NO. PROVINSI SATUAN 

LUAR 
DAERAH 

LEBIH DARI 

8 JAM 

DALAM 
DAERAH 

LEBIH 

DARI 8 JAM  

DIKLAT 
LEBIH 

DARI 

8 JAM 

KETERANGAN 

1. ACEH 

 
OH 360.000        140.000  110.000   

2. SUMATERA 

UTARA 

OH 370.000    150.000  110.000  

3. RIAU 

 

OH 370.000       150.000  110.000  

4. KEPULAUAN RIAU 

 

OH 370.000       150.000  110.000  

5. JAMBI 

 

OH 370.000       150.000  110.000  

6. SUMATERA 

BARAT 

OH 380.000       150.000  110.000  

7. SUMATERA 

SELATAN 

OH 380.000       150.000  110.000  

8. LAMPUNG 
 

OH 380.000       150.000  110.000  

9. BENGKULU 
 

OH 380.000       150.000  110.000  

10. BANGKA 

BELITUNG 

OH 410.000       160.000  120.000  

11. BANTEN 

 

OH 370.000       150.000  110.000  



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

NO. PROVINSI SATUAN 

LUAR 

DAERAH 

LEBIH DARI 
8 JAM 

DALAM 

DAERAH 

LEBIH 

DARI 8 JAM  

DIKLAT 

LEBIH 

DARI 
8 JAM 

KETERANGAN 

12. JAWA BARAT 
 

OH 430.000       170.000  130.000  

13. D.K.I. JAKARTA 

 

OH 530.000       210.000  160.000  

14. JAWA TENGAH OH 370.000       150.000  110.000 Untuk 

Purbalingga, 

Cilacap, 
Banjarnegara 

dan Kebumen 

diatur lebih 
lanjut pada 

Tabel 1.3 
15. D.I. YOGYAKARTA 

 

OH 420.000       170.000  130.000  

16. JAWA TIMUR 

 

OH 410.000       160.000  120.000  

17. BALI 

 

OH 480.000       190.000  140.000  

18. NUSA TENGGARA 

BARAT 

OH 440.000       180.000  130.000  

19. NUSA TENGGARA 
TIMUR 

OH 430.000       170.000  130.000  

20. KALIMANTAN 
BARAT 

OH 380.000       150.000  110.000  

21. KALIMANTAN 
TENGAH 

OH 360.000       140.000  110.000  

22. KALIMANTAN 

SELATAN 

OH 380.000       150.000  110.000  

23. KALIMANTAN 

TIMUR 

OH 430.000       170.000  130.000  

24. KALIMANTAN 

UTARA 

OH 430.000       170.000  130.000  

25. SULAWESI UTARA 

 

OH 370.000       150.000  110.000  

26. GORONTALO 

 

OH 370.000       150.000  110.000  

27. SULAWESI BARAT 

 

OH 410.000       160.000  120.000  

28. SULAWESI 
SELATAN 

OH 430.000       170.000  130.000  

29. SULAWESI 
TENGAH 

OH 370.000       150.000  110.000  

30. SULAWESI 
TENGGARA 

OH 380.000       150.000  110.000  

31. MALUKU 

 

OH 380.000       150.000  110.000  

32. MALUKU UTARA 

 

OH 430.000       170.000  130.000  

33. PAPUA 

 

OH 580.000       230.000  170.000  

34. PAPUA BARAT 

 

OH 480.000       190.000  140.000  

 
 

 
 

 
 

 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

3. Ketentuan Lampiran I tabel 1.8 diubah yang berbunyi 
sebagai berikut: 

 
TABEL 1.8 

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 
SETINGKAT ESELON III KE BAWAH/YANG DISETARAKAN 

 

NO. PROVINSI SATUAN HALFDAY FULLDAY FULLBOARD RESIDENCE 

1. JAWA TENGAH 
 

OP 165.000 200.000 590.000 345.000 

 
4. Ketentuan Lampiran I tabel 1.9 diubah yang berbunyi 

sebagai berikut: 

 
TABEL 1.9 

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 
 

NO. PROVINSI SATUAN 

FULLBOARD 
DI LUAR 

KOTA 

FULLBOARD 
DI DALAM 

KOTA 

FULLDAY/ 
HALFDAY 
DI DALAM 

KOTA 

RESIDENCE 
DI DALAM 

KOTA 

1. 

 

JAWA TENGAH 

 

OP      130.000       130.000       95.000       130.000  

 

5. Ketentuan Lampiran II tabel 2.9 diubah yang berbunyi 
sebagai berikut: 
 

TABEL 2.9 
SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS PEJABAT 

No. Jenis Kendaraan Dinas Satuan  Besaran  

1 Kendaraan Dinas Bupati/Wakil Bupati/Ketua DPRD 

 

Unit/Tahun 

 

  30.000.000 

2 Kendaraan Dinas Anggota DPRD 

 

Unit/Tahun 

 

  29.400.000  

3 Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II 
 

Unit/Tahun 
 

  27.000.000  

4 Kendaraan Dinas Roda Empat Unit/Tahun   25.200.000  

5 Kendaraan Dinas Double Gardan Unit/Tahun   27.000.000  

6 Kendaraan Dinas Roda Dua Unit/Tahun     3.000.000  

7 Kendaraan Dinas Operasional dalam Lingkungan Kantor Unit/Tahun      7.200.000  

8 Kendaraan Dinas Roda 6 Unit/Tahun   26.400.000  

9 Kendaraan Dinas Speed Boat Unit/Tahun    15.000.000  

 

6. Ketentuan Lampiran II tabel 2.10 diubah yang berbunyi 
sebagai berikut: 

 

TABEL 2.10 
SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR 

NO. URAIAN  SATUAN   BESARAN  

1. 
Inventaris Kantor 

 

Pegawai/Tahun            80.000 

2. 
Personal Computer/Notebook 
 

Unit/Tahun          730.000  

3. 
Printer 
 

Unit/Tahun          690.000 

4. AC Split Unit/Tahun          610.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

NO. URAIAN  SATUAN   BESARAN  

 

5. 
Genset lebih kecil dari 50 KVA 
 

Unit/Tahun 7.190.000 

6. 
Genset 75 KVA 
 

Unit/Tahun     14.810.000 

7. 
Genset 100 KVA 
 

Unit/Tahun     10.150.000 

8. 
Genset 125 KVA 

 

Unit/Tahun     10.780.000 

9. Genset 150 KVA Unit/Tahun     13.260.000 

10. Genset 175 KVA Unit/Tahun      14.810.000 

11. 
Genset 200 KVA 

 

Unit/Tahun      15.850.000 

12. 
Genset 250 KVA 

 

Unit/Tahun      16.790.000 

13. 
Genset 275 KVA 

 

Unit/Tahun 17.760.000 

14. 
Genset 300 KVA 
 

Unit/Tahun      20.960.000 

15. 
Genset 350 KVA 
 

Unit/Tahun      22.960.000 

16. 
Genset 450 KVA 
 

Unit/Tahun      25.620.000 

17. 
Genset 500 KVA 

 

Unit/Tahun      31.770.000 

 

7. Ketentuan Lampiran III ditambah 622 (enam ratus dua 
puluh dua) indeks yang berbunyi sebagai berikut: 

 
Lampiran SSH 

KODE 
KELOMPOK 

URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.01.0001 Akrilik Merah Astari Glass  2mm uk 122 x 244cm lembar 661.000 

1.1.12.01.01.0001 Akrilik Merah Astari Glass  3mm uk 122 x 244cm lembar 931.000 

1.1.12.01.01.0001 Akrilik Putih Astari Glass  3mm uk 122 x 244cm lembar 848.000 

1.1.12.01.01.0001 Akrilik Putih Glass  2mm uk 122 x 244cm lembar 596.000 

1.1.12.01.01.0001 Akrilik Putih Solid Astari Glass  2mm uk 122 x 244cm lembar 636.000 

1.1.12.01.01.0001 Akrilik Putih Solid Glass  3mm uk 122 x 244cm lembar 849.000 

1.1.12.01.01.0001 Baja Strip  3x3mm kg 25.500 

1.1.12.01.01.0001 Baja Strip  3x3mm batang 100.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Hollow 4x4x2mm kg 24.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Hollow  4x4x2mm batang 330.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Kanal U 6x4x5mm kg 20.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Kanal U 10x5x5mm kg 20.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Kanal U 12x5x5mm kg 28.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Kanal U  6x4x5mm batang 475.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Kanal U  10x5x5mm batang 720.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Kanal U  12x5x5mm batang 1.660.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Plat Baja 3mm kg 24.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Plat Baja 3mm batang 1.600.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Siku 5x5x5mm kg 17.500 

1.1.12.01.01.0001 Besi Siku 4x4x4mm kg 24.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Siku  5x5x5mm batang 277.000 

1.1.12.01.01.0001 Besi Siku  4x4x4mm batang 214.000 

1.1.12.01.01.0001 Gunting Besar  buah 161.000 

1.1.12.01.01.0001 Kapur dolomit isi 25kg  karung 26.000 

1.1.12.01.01.0001 Kran Water Mur 3/4"  buah 38.000 

1.1.12.01.01.0001 Palu  buah 179.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.01.0001 Pompa Celup Water Plus  head 6,5m Pompa Celup 
250w, 220v 

unit 1.552.000 

1.1.12.01.01.0001 Tangga Telescopik  buah 1.778.000 

1.1.12.01.01.0002 Akuabidestilata  botol 100.000 

1.1.12.01.01.0002 Alkohol 70%  botol 70.000 

1.1.12.01.01.0002 Amies  buah 40.000 

1.1.12.01.01.0002 Amis Agar  buah 40.000 

1.1.12.01.01.0002 Asam Humat  botol 70.000 

1.1.12.01.01.0002 Biomycin M Triple M 1 Syringe  buah 27.500 

1.1.12.01.01.0002 Buffer Phosphat Kesadahan  botol 2.000.000 

1.1.12.01.01.0002 Calcidex 100ml  botol 80.000 

1.1.12.01.01.0002 Calcidex 500ml  botol 163.000 

1.1.12.01.01.0002 Cardiofit Forte 100  botol 284.000 

1.1.12.01.01.0002 Colibact 100ml  botol 160.000 

1.1.12.01.01.0002 CRM Demand  botol 3.129.140 

1.1.12.01.01.0002 CRM DO WP  botol 2.878.280 

1.1.12.01.01.0002 CRM Inorganic  botol 3.966.080 

1.1.12.01.01.0002 CRM Solid Concentrate WS  botol 3.033.680 

1.1.12.01.01.0002 Desinfektan PMK  liter 50.000 

1.1.12.01.01.0002 Dexamethasone Inj  botol 143.750 

1.1.12.01.01.0002 Enbatic 2025 powder  box 127.500 

1.1.12.01.01.0002 Enrofloxacin Inj 100ml  botol 108.000 

1.1.12.01.01.0002 Fertilife 100ml  botol 144.000 

1.1.12.01.01.0002 Hematodin Inj 100ml  botol 113.000 

1.1.12.01.01.0002 Limoxin Spray  kaleng 187.500 

1.1.12.01.01.0002 Medipiron 100ml  botol 61.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray ALT/SGPT Alanin 
Amino Transferase 4x35ml 

 kit 980.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray AST/SGOT Aspartate 

Amino Transferase 4x35ml 

 kit 980.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray CC.M.Control (L1) 
CEx6x5ml 

 kit 1.950.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray Crea-S Kit 
(120,CE,CRE 1202) 2x27ml + 
1x18ml 

 kit 3.500.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray Multi Sera Calibrator  kit 750.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray TC Total Cholesterol 
4x40ml 

 kit 980.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray TG Trigleserida 4x40ml  kit 1.750.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray UA Uric Acid 4x40ml + 

2x20ml 

 kit 980.000 

1.1.12.01.01.0002 Mindray Urea 4x35ml + 2x18ml  kit 680.000 

1.1.12.01.01.0002 Obat Ternak Obat Anti Ekto dan 
Endoparasit, Multivitamin, 
Antibiotik, Antihistamin, 
Kalsium, Anti Kembung, 

Anti Inflamasi, Antipiretik, 
Analgesik 

paket 20.000.000 

1.1.12.01.01.0002 Obat-obatan PMK Vitamin, Antibiotik, 
Roboransia, Antihistamin,  
Anti Inflamasi, Antipiretik, 

Analgesik 

paket 40.000.000 

1.1.12.01.01.0002 Penicillin Inj  botol 166.000 

1.1.12.01.01.0002 Pestisida Nabati  liter 60.000 

1.1.12.01.01.0002 Pestisida Nabati  botol 240.000 

1.1.12.01.01.0002 Potasium Hidroksida 10%  botol 2.500.000 

1.1.12.01.01.0002 Pro B Plek Bolus  strip 7.000 

1.1.12.01.01.0002 Spiritus  botol 35.000 

1.1.12.01.01.0002 Sufa-trimetropim Inj 100ml  botol 152.500 

1.1.12.01.01.0002 Sulfa Strong  botol 155.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.01.0002 Transport Swab Steril  buah 12.000 

1.1.12.01.01.0002 Tympanol  botol 46.500 

1.1.12.01.01.0002 Vitamin B1  botol 65.000 

1.1.12.01.01.0002 Vitamin B12 100ml  botol 50.000 

1.1.12.01.01.0004 Oli Hidrolic/Absorber  liter 55.000 

1.1.12.01.01.0005 Alat linting rokok kretek/filter  buah 200.000 

1.1.12.01.01.0005 Saos Tembakau  botol 50.000 

1.1.12.01.01.0008 Benih Sorgum  kg 75.000 

1.1.12.01.01.0008 Jaring Burung sawah  roll 90.000 

1.1.12.01.01.0008 Padi hibrida Sembada  kg 115.000 

1.1.12.01.01.0010 Isi Tabung LPG 12kg  tabung 235.000 

1.1.12.01.01.0011 Belut konsumsi  kg 75.000 

1.1.12.01.01.0011 Benih bawal ukuran 7-9cm Benih sehat, lincah, 
tidak cacat, unisex 

ekor 400 

1.1.12.01.01.0011 Benih bawal ukuran 9-12cm Benih sehat, lincah, 
tidak cacat, unisex 

ekor 460 

1.1.12.01.01.0011 Benih gurame ukuran 5-7cm Benih sehat, lincah, 
tidak cacat, unisex 

ekor 2.250 

1.1.12.01.01.0011 Benih gurame ukuran 7-9cm Benih sehat, lincah, 
tidak cacat, unisex 

ekor 2.700 

1.1.12.01.01.0011 Benih gurame ukuran 9-12cm Benih sehat, lincah, 
tidak cacat, unisex 

ekor 3.300 

1.1.12.01.01.0011 Benih nila hitam ukuran 5-7cm Benih sehat, lincah, 

tidak cacat, unisex 

ekor 300 

1.1.12.01.01.0011 Benih nila hitam ukuran 7-9cm Benih sehat, lincah, 
tidak cacat, unisex 

ekor 400 

1.1.12.01.01.0011 Benih nila hitam ukuran 9-
12cm 

Benih sehat, lincah, 
tidak cacat, unisex 

ekor 600 

1.1.12.01.01.0011 Calon Induk Gurame berat jantan 0,75kg, 
berat betina 0,75kg 

ekor 104.000 

1.1.12.01.01.0011 Calon Induk Lele Jantan 5 ekor, 
betina 10 ekor 

paket 1.300.000 

1.1.12.01.01.0011 Induk Gurame berat jantan 1,5kg, 
berat betina 1kg 

kilogram 156.000 

1.1.12.01.01.0012 Ceivitron/Caviton  set 183.150 

1.1.12.01.01.0012 Cresodent Liquid  botol 175.000 

1.1.12.01.01.0012 Devitalisasi Pasta  pot 205.000 

1.1.12.01.01.0012 D'piece untuk Smokerlyser box 1.300.000 

1.1.12.01.01.0012 Glass Ionomer Cement (GC)  set 915.750 

1.1.12.01.01.0012 Golongan darah Anti D  vial 250.000 

1.1.12.01.01.0012 Mouthpiece untuk Smokerlyser box 900.000 

1.1.12.01.01.0012 RDT Chikungunya IgM  test 125.000 

1.1.12.01.01.0012 Spon Gelatin  set 48.000 

1.1.12.01.01.0012 TKF (Tricresolformalina)  botol 55.000 

1.1.12.01.01.0012 Zinc Phosphate Cement  set 140.000 

1.1.12.01.01.0012 Reagen Narkoba 6 Parameter  box 1.100.000 

1.1.12.01.02.0011 Amplas Besi Duco  lembar 6.000 

1.1.12.01.02.0011 Amplas Besi Kasar  lembar 6.000 

1.1.12.01.02.0011 Amril/Pasta Abrasive  kaleng 30.000 

1.1.12.01.02.0011 Batu Gerenda Selep 4 inch buah 12.000 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 6mm panjang 2cm pcs 1.200 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 6mm panjang 4cm pcs 1.200 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 8mm panjang 2cm pcs 1.200 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 8mm panjang 4cm pcs 2.500 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 10mm panjang 4cm pcs 3.000 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 10mm panjang 6cm pcs 3.700 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 12mm panjang 4cm pcs 25.000 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 12mm panjang 6cm pcs 6.000 

1.1.12.01.02.0011 Baud Mur 14mm panjang 6cm pcs 7.500 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.02.0011 Bearing Roda Depan  pcs 75.000 

1.1.12.01.02.0011 Blind Rivet 4mm (550) pcs 345.000 

1.1.12.01.02.0011 Blind Rivet 5mm (640) pcs 245.000 

1.1.12.01.02.0011 Carbon Bruss/Kul Boster  set 25.000 

1.1.12.01.02.0011 Clutch Lever, L.  pcs 155.000 

1.1.12.01.02.0011 Clutch Lever, R.  pcs 155.000 

1.1.12.01.02.0011 Cylinder 43mm  pcs 950.000 

1.1.12.01.02.0011 Gasket  tube 30.000 

1.1.12.01.02.0011 Grease/Vet  kg 78.000 

1.1.12.01.02.0011 Head Comp Cylinder  set 1.900.000 

1.1.12.01.02.0011 Kacamata Safety  buah 18.000 

1.1.12.01.02.0011 Kampas Kopling  set 720.000 

1.1.12.01.02.0011 Karburator Cleaner  buah 93.000 

1.1.12.01.02.0011 Knalpot Belakang  pcs 600.000 

1.1.12.01.02.0011 Knalpot Depan  pcs 450.000 

1.1.12.01.02.0011 Kran Tangki Bensin  pcs 35.000 

1.1.12.01.02.0011 Kring rit 2mm lembar 430.000 

1.1.12.01.02.0011 Lem Besi  tubeset 65.000 

1.1.12.01.02.0011 Lem Threebond  tube 30.000 

1.1.12.01.02.0011 Mata Bor Holesaw (holesaw 

kayu) 

 set 150.000 

1.1.12.01.02.0011 Mata Bor Pagoda  buah 215.000 

1.1.12.01.02.0011 One Way Starter  set 250.000 

1.1.12.01.02.0011 Packing TBA  lembar 250.000 

1.1.12.01.02.0011 Pahat Beton  buah 70.000 

1.1.12.01.02.0011 Pahat Logam  buah 70.000 

1.1.12.01.02.0011 Penitik Logam  buah 50.000 

1.1.12.01.02.0011 Perpak Knalpot  pcs 20.000 

1.1.12.01.02.0011 Piston STD  pcs 1.400.000 

1.1.12.01.02.0011 Recoil Starter Diesel  buah 3.500.000 

1.1.12.01.02.0011 Ring Plat besi 6mm pcs 300 

1.1.12.01.02.0011 Ring Plat besi 8mm pcs 600 

1.1.12.01.02.0011 Ring Plat besi 10mm pcs 900 

1.1.12.01.02.0011 Ring Plat besi 12mm pcs 600 

1.1.12.01.02.0011 Ring Plat besi 14mm pcs 1.200 

1.1.12.01.02.0011 Ring Set Piston STD  set 200.000 

1.1.12.01.02.0011 Roofing 6mm panjang 2cm pcs 600 

1.1.12.01.02.0011 Roofing 6mm panjang 6cm (6,5cm) pcs 1.200 

1.1.12.01.02.0011 Ruber Sealant  tube 30.000 

1.1.12.01.02.0011 Rumah Kampas Kopling  pcs 670.000 

1.1.12.01.02.0011 Sabuk Pengaman  set 120.000 

1.1.12.01.02.0011 Sepatu Safety  pasang 500.000 

1.1.12.01.02.0011 Siku Magnet  buah 120.000 

1.1.12.01.02.0011 Snei 5mm set 160.000 

1.1.12.01.02.0011 Snei 6mm set 160.000 

1.1.12.01.02.0011 Snei 8mm set 160.000 

1.1.12.01.02.0011 Snei 10mm set 160.000 

1.1.12.01.02.0011 Snei 12mm set 160.000 

1.1.12.01.02.0011 Snei 14mm set 160.000 

1.1.12.01.02.0011 Tap 5mm set 95.000 

1.1.12.01.02.0011 Tap 6mm set 100.000 

1.1.12.01.02.0011 Tap 8mm set 130.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.02.0011 Tap 10mm set 195.000 

1.1.12.01.02.0011 Tap 12mm set 300.000 

1.1.12.01.02.0011 Tap 14mm set 300.000 

1.1.12.01.02.0011 Tap balik/Remer  set 150.000 

1.1.12.01.02.0011 Tie Down/pengikat  buah 210.000 

1.1.12.01.02.0011 Valve Exh  pcs 100.000 

1.1.12.01.02.0011 Valve In  pcs 85.000 

1.1.12.01.02.0011 Webing Sling  3 Ton set 620.000 

1.1.12.01.03.0001 Cetak UTS/PTS  set 25.000 

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 60gr Dobel Folio/F4 
 

 rim 120.000  

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 60gr Folio/F4 warna 
 

 rim 75.000 

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 70gr Dobel Folio/F4 
 

 rim 130.000 

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 70gr Folio/F4 

 

 rim 65.000 

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 70gr Folio/F4 warna 
 

 rim 85.000 

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 80gr Dobel Folio/F4  rim 150.000 

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 80gr Folio/F4  rim 75.000 

1.1.12.01.03.0002 Kertas HVS 80gr Folio/F4 warna  rim 95.000 

1.1.12.01.03.0006 Access Point Ruijie Reyee RG-

RAP2200(E) 

Port Gb, DualBand, Wifi 5, 

Mimo 

unit 1.730.000 

1.1.12.01.03.0006 Access Point Tp-Link Archer 
AX10 

Port Gb, DualBand, Wifi 6, 
Mimo 

unit 1.100.000 

1.1.12.01.03.0006 Access Point TP-Link Archer 
AX50 

Port Gb, DualBand, Wifi 6, 
Mimo 

unit 1.540.000 

1.1.12.01.03.0006 Access Point Tp-Link Archer 
C64 

Port Gb, DualBand, Wifi 5, 
Mimo 

unit 785.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik CCR1009-7G-1C-
1S+PC 

TLR4-00980CH-10CE-A3 1 
GHz 9 Cores 

unit 9.950.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik CCR1016-12S-1S+(v2) TLR4-01680CG-12CE-A3 
1.2GHz 

unit 14.435.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik CCR1036-12G-4S-

EM(v2) 

Tilera Tile-Gx36 1.2GHz 36 

Cores 

unit 22.338.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik CCR1072-1G-8S+ Tilera Tile-Gx72 1GHz 72 
Cores 

unit 54.593.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik CCR2004-1G-12S+2XS AL32400 1.7 GHz 4 Cores unit 10.670.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik CCR2116-12G-4S+ AL73400 2 GHz 16 Cores unit 16.065.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik RB1100Dx4 Alpine 1.4GHz unit 7.867.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik RB450Gx4 IPQ-4019 716MHz unit 2.978.000 

1.1.12.01.03.0006 Mikrotik RB750Gr3 (hEX) MT7621A 2 Core 4 thr 
880Mhz 

unit 1.885.000 

1.1.12.01.03.0006 Organic Photo Cundoctor (OPC) 

Drum Printer Laser 

 buah 200.000 

1.1.12.01.03.0006 Switch D-LINK DGS-1016C 16x10/100/1000 Mbps 
LAN ports 

unit 1.570.000 

1.1.12.01.03.0006 Switch D-LINK DGS-108GL 8x10/100/1000 Mbps LAN 
ports 

unit 874.500 

1.1.12.01.03.0006 Switch D-LINK DGS-1100-24V2 
Managable 

24-Port Gigabit Smart 
Managed Switch 

unit 2.950.000 

1.1.12.01.03.0006 Switch D-LINK DGS-1210-28/E 
(24 port Gigabit + 4 SFP) 
Managable 

24 Port 10/100/1000 
Base-T 

unit 4.850.000 

1.1.12.01.03.0006 Switch D-LINK DGS-1250-28X 
(24 port Gigabit + 4 SFP 10G) 

Managable 

P24x10/100 /1000 BASE-
T port 

unit 6.895.000 

1.1.12.01.03.0007 Alat pembersih kaca  buah 50.000 

1.1.12.01.03.0007 Alat pembersih kaca brush 
teleskopik 

 buah 170.000 

1.1.12.01.03.0007 Ember plastik Kapasitas 80 liter buah 180.000 

1.1.12.01.03.0007 Ember plastik Berpenutup Kapasitas 80 liter buah 325.000 

1.1.12.01.03.0007 Gergaji mesin (Chain saw)  buah 3.500.000 

1.1.12.01.03.0007 Kursi siswa tunggal  buah 280.000 

1.1.12.01.03.0007 Mesin amplas tembok elektrik  buah 3.200.000 

1.1.12.01.03.0007 Mesin Pengaduk Cat  unit 700.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.03.0007 Polisher (alat pel elektrik)  buah 9.500.000 

1.1.12.01.03.0007 Spray Gun (alat semprot cat 
elektrik) 

 buah 1.200.000 

1.1.12.01.03.0007 Tangga portable  buah 1.681.000 

1.1.12.01.03.0007 Tangga scaffolding 3 meter unit 3.800.000 

1.1.12.01.03.0007 Tangki semprot Kapasitas 16 Liter unit 900.000 

1.1.12.01.03.0007 Telescopik pole 9 meter unit 450.000 

1.1.12.01.03.0007 Timbangan manual  unit 2.500.000 

1.1.12.01.03.0007 Waring  roll 650.000 

1.1.12.01.03.0008 Bor   unit 886.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 3 Phase 25A buah 399.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 3 Phase 32A buah 544.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 3 Phase 40A buah 750.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 32A buah 860.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 50A buah 1.725.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 65A buah 2.400.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 95A buah 2.995.000 

1.1.12.01.03.0008 Contactor 115A buah 3.820.000 

1.1.12.01.03.0008 Duradus  buah 29.000 

1.1.12.01.03.0008 Flood Light  20w Kuning/Warm White buah 176.000 

1.1.12.01.03.0008 Genset 100kVa  unit 350.000.000 

1.1.12.01.03.0008 Genset 2000Va  unit 6.850.000 

1.1.12.01.03.0008 Genset 220-240V  unit 3.750.000 

1.1.12.01.03.0008 Genset 2500Va  unit 7.200.000 

1.1.12.01.03.0008 Genset Portable 2000w unit 8.000.000 

1.1.12.01.03.0008 Gerenda  unit 523.000 

1.1.12.01.03.0008 Gergaji Besi  buah 53.000 

1.1.12.01.03.0008 Isolasi 3M  buah 125.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel + fitting café outdoor  /10m 181.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel FO 12 Core  Single mode G-652 D m 29.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel FO 24 Core Single mode G-652 D m 37.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel FO 48 Core Single mode G-652 D m 57.500 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYFGBY 4x25mm  m 320.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYM 2x1,5mm  /100m 1.097.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYM 2x2,5mm  /100m 1.647.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYM 4x6mm  rol 6.000.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYY 2x1,5mm  /100m 1.866.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYY 2x2,5mm  /100m 2.483.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYY 4x16mm  m 159.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYY 4x2,5mm  /100m 3.749.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel NYY 4x35mm  m 324.000 

1.1.12.01.03.0008 Kabel Ties  pack 50.000 

1.1.12.01.03.0008 Lampu Lampion Batu Paras diameter 50cm buah 886.000 

1.1.12.01.03.0008 LED Bulb 5w Kuning/Warm White buah 31.000 

1.1.12.01.03.0008 LED Strip  m 12.000 

1.1.12.01.03.0008 MCB 1  Phase 6A buah 80.000 

1.1.12.01.03.0008 MCB 1  Phase 10A buah 80.000 

1.1.12.01.03.0008 MCB 3  Phase 40A buah 525.000 

1.1.12.01.03.0008 Overload  buah 500.000 

1.1.12.01.03.0008 Panel Star Delta 20Hp unit 9.200.000 

1.1.12.01.03.0008 Panel Star Delta 25Hp unit 11.500.000 

1.1.12.01.03.0008 Panel Star Delta 30Hp unit 13.200.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.03.0008 Panel Star Delta 40Hp unit 15.500.000 

1.1.12.01.03.0008 Panel Star Delta 50Hp unit 18.150.000 

1.1.12.01.03.0008 Panel Star Delta 75Hp unit 22.000.000 

1.1.12.01.03.0008 Pilot Lamp 22mm buah 13.000 

1.1.12.01.03.0008 Pilot lamp hijau  buah 11.000 

1.1.12.01.03.0008 Pilot lamp merah  buah 11.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  4,2A (kualitas grade 1) buah 314.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  5A (kualitas grade 2) buah 77.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  10A (kualitas grade 2) buah 118.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  12A (kualitas grade 1) buah 438.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  15A (kualitas grade 2) buah 135.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  20A (kualitas grade 2) buah 194.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  25A (kualitas grade 1) buah 818.000 

1.1.12.01.03.0008 Power Supply Output  30A (kualitas grade 2) buah 310.000 

1.1.12.01.03.0008 Push button panel  buah 20.000 

1.1.12.01.03.0008 Relay Ly2 - 220VAC+50ocat buah 100.000 

1.1.12.01.03.0008 Relay 220 VAC  buah 85.000 

1.1.12.01.03.0008 Selektor switch  buah 74.000 

1.1.12.01.03.0008 Sikring 3A  buah 9.000 

1.1.12.01.03.0008 Skun Kabel + Vinil 25  buah 13.500 

1.1.12.01.03.0008 Skun Y  pack 30.000 

1.1.12.01.03.0008 Stop kontak 2 lubang  buah 35.000 

1.1.12.01.03.0008 Tang Ampere  buah 1.450.000 

1.1.12.01.03.0008 Tang Skun Kabel Manual  buah 400.000 

1.1.12.01.03.0008 Terminal kabel 2.5mm  buah 50.000 

1.1.12.01.03.0008 Timer Analog  buah 669.000 

1.1.12.01.03.0008 Timer Digital  buah 669.000 

1.1.12.01.03.0008 Timer Digital Stop Kontak  buah 122.000 

1.1.12.01.03.0008 Timer H3B  buah 50.000 

1.1.12.01.03.0008 Trafo LED Strip  buah 13.000 

1.1.12.01.03.0009 Apron bahan kulit buah 140.000 

1.1.12.01.03.0009 Ban Lengan 
Patwal/Piket/Provost 

 buah 61.500 

1.1.12.01.03.0009 Kain blacu  m 26.500 

1.1.12.01.03.0009 Kain dril  m 50.000 

1.1.12.01.03.0009 Kain ero  m 23.000 

1.1.12.01.03.0009 Kain furing  m 62.500 

1.1.12.01.03.0009 Kain katun motif batik m 55.000 

1.1.12.01.03.0009 Kain katun polos m 48.000 

1.1.12.01.03.0009 Kain keras  m 27.000 

1.1.12.01.03.0009 Kain viselin  m 18.000 

1.1.12.01.03.0009 Kancing baju  buah 1.000 

1.1.12.01.03.0009 Kancing hak  buah 2.000 

1.1.12.01.03.0009 Tongkat Komando sesuai pangkat buah 1.500.000 

1.1.12.01.03.0012 Buku Biografi Bupati Banyumas Standar Unesco (15 cm x 
23cm) Soft Cover Ivory 

260gr Selimut cover Ivory 
210gr Kertas Isi Book 
paper 72gr Jumlah 

halaman 240 BW + 60 Full 
Color 

buku 175.000 

1.1.12.01.03.0013 Jarum Suntik ukuran 18-27 G dus 158.900 

1.1.12.01.03.0013 Sarung Tangan Rajut  set 150.000 

1.1.12.01.03.0013 Buku Kesehatan Lansia  buku 50.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.1.12.01.03.0013 Buku Raport Kesehatanku 1 set berisi 2 buah buku, 
cetak warna 2 muka, cover 
kertas ivory, isi kertas HVS 

80gr ukuran 18x25cm, 
finishing wrapping/sring 

dan steples 

set 41.000 

1.1.12.01.04.0001 2-4 Salep  pot 4.500 

1.1.12.01.04.0001 Acyclovir 400mg Gen  tablet 906 

1.1.12.01.04.0001 Ambroxol 30mg  tablet 444 

1.1.12.01.04.0001 Antasida Doen  tablet 139 

1.1.12.01.04.0001 Chloramphenicol SM 1%  tube 11.000 

1.1.12.01.04.0001 Clindamycin HCl 300mg  kapsul 1.536 

1.1.12.01.04.0001 Dextrose Monohydrate 40%  ampul 12.044 

1.1.12.01.04.0001 Dimenhydrinat  tablet 215 

1.1.12.01.04.0001 Doxycicline 100mg  tablet 611 

1.1.12.01.04.0001 Epineprin Inj  vial, ampul 10.500 

1.1.12.01.04.0001 Furosemid 40mg  tablet 221 

1.1.12.01.04.0001 Generik Betametason Krim 0,1%  pot, tube 2.800 

1.1.12.01.04.0001 Gentamicin Sulfat Tm 0,3%  botol 7.770 

1.1.12.01.04.0001 Gentamycin Sulfate Sm (Gen)  tube 5.328 

1.1.12.01.04.0001 Ketoconazole 200mg Gen  tablet 450 

1.1.12.01.04.0001 Ketokonazol Cream 2%  tube 4.844 

1.1.12.01.04.0001 Kloramfenikol 500mg  tablet, 
kapsul 

2.942 

1.1.12.01.04.0001 Lansoprazol 30mg  kapsul 595 

1.1.12.01.04.0001 Lidokain Comp. Inj Komb  vial, ampul 2.500 

1.1.12.01.04.0001 Loperamid Tablet  tablet 144 

1.1.12.01.04.0001 mgSO4 40% Injeksi  vial 5.661 

1.1.12.01.04.0001 Ondansetron Inj 2mg/ml  ampul 2.093 

1.1.12.01.04.0001 Vitamin K Inj  vial 4.500 

1.1.12.01.04.0002 Aqua Enzym (Boster)  100gr 29.000 

1.1.12.01.04.0002 EM 4  liter 37.000 

1.1.12.01.04.0002 Povidone Iodine 300ml botol 32.190 

1.1.12.01.04.0002 Probio  100gr 39.000 

1.1.12.01.05.0001 Gabah Kering Giling  kg 6.800 

1.1.12.01.05.0001 Instalasi hidroponik  unit 3.000.000 

1.1.12.01.07.0001 Beras Premium  kg 15.000 

1.1.12.01.07.0001 Garam krosok  kg 8.000 

1.1.12.01.07.0001 Tepung Irut  kg 66.000 

1.1.12.01.07.0001 Tepung Mocaf  kg 35.000 

1.1.12.01.07.0002 Konsentrat Sapi Perah mash/tepung kg 4.425 

1.1.12.01.07.0002 Pakan Ikan Apung PK 19-23% Protein kasar 19-23% kg 11.100 

1.1.12.01.07.0002 Pakan Ikan Apung PK 24-28% Protein kasar 24-28% kg 12.800 

1.1.12.01.07.0002 Pakan Ikan Apung PK 31-33% protein kasar 31-33% kg 15.100 

1.1.12.01.07.0002 Pakan Ikan APung PK 33-35% Protein kasar 33-35% kg 15.350 

1.1.12.01.07.0002 Pakan Ikan Apung PK 38-40% isi 10 kilogram, protein 
kasar 38-40%, 
setara PF 500 

zak 250.000 

1.1.12.01.07.0002 Pakan Ikan Apung PK 38-40% isi 10 kilogram, protein 
kasar 38-40%, 
setara PF 1000 

zak 220.000 

1.1.12.01.07.0002 Pakan ikan Apung PK Min 40% Isi 10 kilogram, Protein 
kasar min 40%, 

Setara feng li 

zak 232.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.3.02.01.03.0016 Jack Hammer  unit 30.000.000 

1.3.02.03.01.0004 Knee 1/2"  buah 3.000 

1.3.02.03.01.0004 Knee 3/4"  buah 4.000 

1.3.02.03.01.0004 Kunci L (Standard Tools)  set 421.000 

1.3.02.03.01.0004 Kunci Ring (6mm s/d 32mm)  set 1.000.000 

1.3.02.03.01.0004 Mata Gerenda 4" wet  buah 71.000 

1.3.02.03.01.0004 Mata Gerenda 4" x 1,2mm  buah 5.000 

1.3.02.03.01.0004 Obeng  set 135.000 

1.3.02.03.01.0004 Obeng (-)  buah 17.000 

1.3.02.03.01.0004 Obeng (-) 6" buah 50.000 

1.3.02.03.01.0004 Obeng (+)  buah 23.000 

1.3.02.03.01.0004 Obeng (+) 6" buah 50.000 

1.3.02.03.01.0004 Obeng Set 5mm x 75mm s/d 
8mm x 200mm 

buah 250.000 

1.3.02.03.01.0004 Sock Drat Luar  buah 3.000 

1.3.02.03.01.0004 Sock Sambung 1/2"  buah 3.000 

1.3.02.03.01.0004 Sock Sambung 3/4"  buah 5.000 

1.3.02.03.01.0004 T 1/2"  buah 4.000 

1.3.02.03.01.0004 T 3/4"  buah 5.000 

1.3.02.03.01.0004 Tang Betet  buah 150.000 

1.3.02.03.01.0004 Tang Kabel  buah 150.000 

1.3.02.03.01.0004 Tang Kupas  buah 214.000 

1.3.02.03.01.0004 Tang Lancip  buah 58.000 

1.3.02.03.01.0004 Tang Potong Kabel  buah 100.000 

1.3.02.03.01.0004 Tang Press Scun Hidrolik  buah 960.000 

1.3.02.03.01.0010 Elektro motor  30 HP unit 14.000.000 

1.3.02.03.01.0010 Elektro motor  50 HP unit 22.000.000 

1.3.02.03.01.0010 Mesin Diesel 30 PK  unit 55.000.000 

1.3.02.03.01.0010 Mesin Penggerak 5.5 PK  unit 4.200.000 

1.3.02.03.02.0005 Amtec piston/jepit seher  buah 155.000 

1.3.02.03.02.0005 Bearing UCF 204 pcs 125.000 

1.3.02.03.02.0005 Bearing UCF 215 pcs 590.000 

1.3.02.03.02.0005 Bearing UCF 208 pcs 220.000 

1.3.02.03.02.0005 Engkol Dongfeng  pcs 100.000 

1.3.02.03.02.0005 Engkol Kubota  pcs 120.000 

1.3.02.03.02.0005 Filler Gauge  buah 60.000 

1.3.02.03.02.0005 Gagang Sok  buah 470.000 

1.3.02.03.02.0005 Gunting Plat  unit 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Hydraulic Bottle Jack  unit 750.000 

1.3.02.03.02.0005 Hydraulic Engine Crane  unit 5.500.000 

1.3.02.03.02.0005 Hydraulic Hand Stacker  unit 19.500.000 

1.3.02.03.02.0005 Impact CAS  unit 2.000.000 

1.3.02.03.02.0005 Inside Circlip Bent  unit 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Inside Circlip Straight  unit 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Kacamata Las  buah 25.000 

1.3.02.03.02.0005 Kunci Kombinasi Ring Pas 8-32mm set 770.000 

1.3.02.03.02.0005 Kunci Pas 6-32mm set 700.000 

1.3.02.03.02.0005 Kunci Roda Gila  buah 250.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.3.02.03.02.0005 Kunci socket 8-32mm set 1.200.000 

1.3.02.03.02.0005 Laher UCP 208  pcs 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Laher UCP 213-48  pcs 590.000 

1.3.02.03.02.0005 Locking Plier  unit 150.000 

1.3.02.03.02.0005 Mechanic tool kit  set 1.068.500 

1.3.02.03.02.0005 Outside Circlip Plier Bent  unit 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Outside Circlip Plier Straight  unit 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Pahat Cold Chisel  unit 75.000 

1.3.02.03.02.0005 Palu Karet  buah 80.000 

1.3.02.03.02.0005 Perpak Cylinder Cop TS 230  pcs 150.000 

1.3.02.03.02.0005 Pillow Block Bearing P208 pcs 220.000 

1.3.02.03.02.0005 Pillow Block Bearing P213 pcs 590.000 

1.3.02.03.02.0005 Pully 10" pcs 350.000 

1.3.02.03.02.0005 Regulator Acytiline  unit 1.000.000 

1.3.02.03.02.0005 Regulator LPG  unit 1.000.000 

1.3.02.03.02.0005 Regulator O2  unit 1.000.000 

1.3.02.03.02.0005 Rocker Arm  pcs 150.000 

1.3.02.03.02.0005 Sendok Ban  buah 90.000 

1.3.02.03.02.0005 Sikat Kawat lengkung tangkai 
plastik 

 buah 35.000 

1.3.02.03.02.0005 Spray Gun  unit 920.000 

1.3.02.03.02.0005 Tang Kancing Dalam  buah 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Tang Kancing luar  buah 200.000 

1.3.02.03.02.0005 Tang Universal  buah 100.000 

1.3.02.03.02.0005 Tool Shock  8-32mm set 1.200.000 

1.3.02.03.02.0005 Tutup Tangki Solar Kubota  pcs 50.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt RD 85 pcs 100.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B49 pcs 70.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B52 pcs 75.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B53 pcs 80.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B61 pcs 80.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B62 pcs 90.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B76 pcs 100.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B80 pcs 110.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt B162 pcs 230.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt C95 pcs 250.000 

1.3.02.03.02.0005 Vanbelt FM-37.6 pcs 65.000 

1.3.02.03.03.0009 Data logger  buah 1.500.000 

1.3.02.04.01.0001 Gunting Batang  buah 65.000 

1.3.02.04.01.0001 Paranet 75 % bahan plastik, warna 
hitam, panjang 100m 

roll 1.450.000 

1.3.02.04.01.0001 Pot hitam glory  diameter 40cm buah 33.000 

1.3.02.04.01.0001 Pot hitam glory  diameter 50cm buah 58.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
1m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 1m, full set 

unit 720.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
1m 

bahanmerk orchid, tinggi 
1m, full set, terpasang 

unit 910.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
1,5m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 0,7m, full set 

unit 900.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
1,5m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 1m, full set 

unit 975.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
1,5m 

bahanmerk orchid, tinggi 
0,7m, full set, terpasang 

unit 1.080.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
1,5m 

bahanmerk orchid, tinggi 
1m, full set, terpasang 

unit 1.170.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
2m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 0,7m, full set 

unit 1.050.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
2m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 1,2m, full set 

unit 1.300.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
2m 

bahanmerk orchid, tinggi 
0,7m, full set, terpasang 

unit 1.250.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
2m 

bahanmerk orchid, tinggi 
1m, full set, terpasang 

unit 1.370.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
2m 

bahanmerk orchid, tinggi 
1,2m, full set, terpasang 

unit 1.500.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
2,5m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 1m, full set 

unit 1.500.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
2,5m 

bahanmerk orchid, tinggi 
1m, full set, terpasang 

unit 1.820.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
3m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 0,7m, full set 

unit 1.560.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
3m 

bahanmerk orchid, 
tinggi 1,2m, full set 

unit 1.850.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
3m 

bahanmerk orchid, tinggi 
0,7m, full set, terpasang 

unit 1.850.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 

3m 

bahanmerk orchid, tinggi 

1m, full set, terpasang 

unit 1.950.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 

3m 

bahanmerk orchid, tinggi 

1,2m, full set, terpasang 

unit 2.080.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
4m 

bahanmerk orchid, tinggi 
1m, full set, terpasang 

unit 2.925.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal bundar diameter 
5m 

bahanmerk orchid, tinggi 
1m, full set, terpasang 

unit 3.575.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 1x1x1m bahan merk orchid unit 150.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 2x1x1m bahan merk orchid unit 200.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 3x1x1m bahan merk orchid unit 290.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 3x2x1m bahan merk orchid unit 390.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 3x3x1m bahan merk orchid unit 490.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 4x2x1m bahan merk orchid unit 470.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 4x3x1m bahan merk orchid unit 560.000 

1.3.02.04.01.0008 Kolam terpal ukuran 4x4x1m bahan merk orchid unit 650.000 

1.3.02.04.01.0008 Seser  unit 165.000 

1.3.02.04.01.0010 Conveyor Belt Feeder 4 M  unit 59.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 1500kg, 
lifting height 3m, 

80v/271Ah 

unit 461.400.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 3000kg, 
lifting height 3m, 

115v/125Ah 

unit 401.600.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 3500kg, 
lifting height 6m, 

80v/560Ah 

unit 517.600.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 2000kg, 
lifting height 3m, 

48v/600Ah 

unit 534.300.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 4000kg, 
lifting height 3m, 

80v/600Ah 

unit 684.900.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 5000kg, 
lifting height 3m, 

80v/650Ah 

unit 415.300.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 3500kg, 
lifting height 3m, 

80v/560Ah 

unit 527.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 2500kg, 

lifting height 3m, 
80v/271Ah 

unit 595.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 3000kg, 

lifting height 3m, 
80v/404Ah 

unit 994.700.000 

1.3.02.04.01.0010 Forklift Elektrik  Forklift Elektrik 2000kg, 
lifting height 3m, 

80v/271Ah 

unit 1.029.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Bag Opener 2m screw + panel unit 177.200.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Centris standar 2m + panel unit 118.200.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Conveyor Pemilah 6m  unit 113.000.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Gibrig screw  unit 140.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Gibrig standar 1,5m + panel unit 70.900.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding  unit 2.600.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding  130ton unit 500.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding  160ton unit 570.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding  200ton unit 700.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding  250ton unit 850.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding  320ton unit 1.050.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding  480ton unit 1.595.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Injection Moulding 500ton unit 1.650.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Moulding pot bunga/genteng/bata/ 
paving/lainnya 

unit 355.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Plastic Crusher 30HP unit 125.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Press Hidrolik  unit 460.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Vertical Color Mixer HL 100kg unit 25.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Mesin Wet Scrubber   unit 200.000.000 

1.3.02.04.01.0010 Screw Conveyor 4 M  unit 43.000.000 

1.3.02.05.01.0004 Almari kayu laban/jati buah 2.541.000 

1.3.02.05.01.0005 Alat ukur tinggi badan  buah 150.000 

1.3.02.05.01.0005 Jas hujan  buah 250.000 

1.3.02.05.01.0005 Whiteboard  buah 865.000 

1.3.02.05.01.0005 Alat Ukur Lingkar Perut  buah 80.000 

1.3.02.05.02.0001 Etalase  buah 2.800.000 

1.3.02.05.02.0001 Karpet rumput indoor   rol 750.000 

1.3.02.05.02.0001 Kursi   buah 750.000 

1.3.02.05.02.0001 Kursi Guru  buah 410.000 

1.3.02.05.02.0001 Meja   buah 950.000 

1.3.02.05.02.0001 Meja Guru  buah 1.230.000 

1.3.02.05.02.0001 Meja siswa tunggal  buah 350.000 

1.3.02.05.02.0001 Papan Informasi  buah 1.000.000 

1.3.02.05.02.0001 Rak Buku  buah 1.400.000 

1.3.02.05.02.0001 Rak Buku kayu laban/jati buah 2.140.000 

1.3.02.05.02.0001 Rak Susun  buah 1.750.000 

1.3.02.05.02.0006 CCTV DVR 8 CH  unit 5.500.000 

1.3.02.05.02.0006 Smart TV  unit 15.000.000 

1.3.02.07.01.0004 Instrument Set Operasi Bedah 

Minor 

 set 332.000 

1.3.02.07.01.0007 Slit Lamp  unit 441.000.000 

1.3.02.07.01.0007 Tonometer  unit 230.000.000 

1.3.02.07.01.0029 Smokerlyser  buah 13.000.000 

1.3.02.07.02.0005 Kulkas Vaksin kapasitas 150 L unit 120.080.800 

1.3.02.08.01.0011 Lactoscan  unit 37.700.000 

1.3.02.08.01.0013 Bahan pendukung pengobatan 
PMK 

spuit, gloves, kapas, 
alkohol 

paket 8.400.000 

1.3.02.08.01.0013 Imhoff cone Kapasitas 100ml, 

bahan plastik akrilik 

unit 708.000 

1.3.02.08.01.0013 Thermometer Biasa  buah 40.000 

1.3.02.08.01.0013 Thermometer Raksa  buah 75.000 

1.3.02.10.01.0002 PC/Komputer All in One  unit 5.000.000 

1.3.02.10.02.0005 Printer LaserJet  unit 25.000.000 

1.3.05.01.01.0001 Buku Pengetahuan  eks 100.000 

1.3.05.01.01.0001 Buku umum  eks 122.000 

1.3.05.01.01.0002 Buku Filsafat  eks 131.700 

1.3.05.01.01.0003 Buku Agama  eks 157.100 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

1.3.05.01.01.0004 Buku Ilmu Sosial  eks 118.000 

1.3.05.01.01.0005 Buku Ilmu Bahasa  eks 103.000 

1.3.05.01.01.0006 Buku Matematika dan 
Pengetahuan Alam 

 eks 150.000 

1.3.05.01.01.0007 Buku Ilmu Pengetahuan Praktis  eks 116.000 

1.3.05.01.01.0008 Buku Arsitektur, Kesenian, dan 
Olahraga 

 eks 105.000 

1.3.05.01.01.0009 Buku Geografi, Biografi, dan 
Sejarah 

 eks 110.000 

1.3.05.01.01.0010 Buku Cerita   eks 100.000 

1.3.05.01.01.0010 Buku Serial  eks 95.000 

1.3.05.03.02.0001 Kambing Jawa Randu Betina 
Umur 1,5-2 tahun 

 ekor 2.500.000 

1.3.05.03.02.0001 Kambing Jawa Randu Betina 
Umur 12-18 bulan 

 ekor 2.000.000 

1.3.05.03.02.0001 Kambing Peranakan Ettawa (PE) 
Betina/umur 10-12 bulan 

 ekor 3.000.000 

1.3.05.03.02.0001 Kambing Peranakan Ettawa (PE) 
betina/umur 18-24 bulan 

 ekor 4.000.000 

1.3.05.03.02.0001 Kambing Peranakan Ettawa (PE) 
Jantan/umur 10-12 bulan 

 ekor 3.750.000 

1.3.05.03.02.0001 Kambing Saanen Betina umur 
12-18 bulan 

 ekor 4.500.000 

1.3.05.03.02.0001 Kambing Saanen Betina umur 

18-24 bulan 

 ekor 5.000.000 

1.3.05.03.02.0001 Sapi Potong Lokal Betina Umur 
18-24 Bulan 

 ekor 11.000.000 

1.3.05.03.02.0001 Sapi Potong Lokal Jantan Umur 
12-18 Bulan 

 ekor 12.000.000 

 
Lampiran ASB 

KODE 
KELOMPOK 

URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

8.1.02.02.13.0001 Biaya kontribusi Kursus-kursus 
singkat/Pelatihan 

 orang 15.000.000 

 
Lampiran SBU 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

8.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman 

Penanganan Pelanggaran Perda 

Petugas, Saksi/Tersangka Orang/Kali 38.000 

8.1.02.01.01.0064 Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 
Satpol PP/Damkar 

beserta kelengkapannya stel 750.000 

8.1.02.01.01.0066 PDU Peleton Musik  stel 1.200.000 

8.1.02.01.01.0072 Wear pack  stel 526.500 

8.1.02.01.01.0075 Seragam Kafilah  stel 350.000 

8.1.02.02.01.0007 Honoraium Jasa Pembaca Ayat 
Suci Al Qur'an 

 OK 500.000 

8.1.02.02.01.0007 Honoraium Jasa Pembaca 
Doa/Istighosah 

 OK 500.000 

8.1.02.02.01.0007 Honoraium Jasa Penceramah 
Level Nasional 

 OK 50.000.000 

8.1.02.02.01.0007 Honoraium Jasa Penceramah 
Level Provinsi 

 OK 5.000.000 

8.1.02.02.01.0015 Pemantapan Mutu Eksternal 
Pemeriksaan Hematologi 

2 Level - 8 parameter 
(Hemoglobin, Leukosit, 
Eritrosit, Hematokrit, 

MCV, MCH, MCHC dan 

Trombosit) 

siklus 1.200.000 

8.1.02.02.01.0015 Pemantapan Mutu Eksternal 
Pemeriksaan Kimia Kesehatan 

Kimia Air (Mn, Cu, Zn) siklus 950.000 

8.1.02.02.01.0015 Pemantapan Mutu Eksternal 
Pemeriksaan Kimia Klinik 

2 Level - 13 Parameter 
(Bilirubin Total, Kolesterol, 
Kreatinin, Glukosa, Protein 
Total, Ureum, Asam Urat, 

Trigiserida, GOT/ASAT, 
GPT/ALAT, Albumin, 
Fosfatase Alkali dan 

Gamma GT) 

siklus 850.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

8.1.02.02.01.0015 Pemantapan Mutu Eksternal 
Pemeriksaan Mikrobiologi 
(Mikroskopis BTA) 

Mikroskopis BTA siklus 450.000 

8.1.02.02.01.0015 Pemantapan Mutu Eksternal 
Pemeriksaan Mikrobiologi 
(Mikroskopis Malaria) 

Mikroskopis Malaria siklus 450.000 

8.1.02.02.01.0015 Pengiriman dan pengujian 
sampel ke laboratorium 

 tahun 2.675.000 

8.1.02.02.01.0016 Jasa Tenaga Petugas Surveilans  OP 150.000 

8.1.02.02.01.0019 Jasa Tenaga Pemakaman Prokes Covid-19 OK 150.000 

8.1.02.02.01.0023 Jasa Tenaga Medis Pelayanan 
Kesehatan Hewan 

 OP 150.000 

8.1.02.02.01.0023 Jasa Tenaga Medis Pengobatan 
PMK 

 OP 100.000 

8.1.02.02.01.0023 Jasa Tenaga Teknis Operasional 
Desinfeksi 

 OP 150.000 

8.1.02.02.01.0029 Jasa Asesor Kompetensi 
Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah kegiatan Uji 
Kompetensi bagi Personil 
Lainnya (Pejabat Pembuat 

Komitmen, Kelompok Kerja 
Pemilihan, Pejabat Pengadaan) 

1 paket Uji Kompetensi 
(1 Paket Uji Kompetensi 

untuk 2 peserta Sertifikasi) 

JP 2.500.000 

8.1.02.02.01.0029 Jasa Asesor Kompetensi 
Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah kegiatan Uji 
Kompetensi Pengangkatan 

dalam Jabatan Fungsional 

Pengelola PBJ melalui 
Perpindahan dari Jabatan Lain 

1 paket Uji Kompetensi 
(1 Paket Uji Kompetensi 

untuk 5 peserta Sertifikasi) 

JP 2.500.000 

8.1.02.02.01.0029 Jasa Asesor Kompetensi 
Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah kegiatan Uji 
Kompetensi Penjenjangan bagi 
Pengelola PBJ 

1 paket Uji Kompetensi 
(1 Paket Uji Kompetensi 

untuk 1 peserta Sertifikasi) 

JP 1.800.000 

8.1.02.02.01.0029 Tenaga Ahli Bidang Hukum tanpa/tidak mempunyai 
sertifikat keahlian 

Orang / 
Bulan 

2.118.000 

8.1.02.02.01.0047 Sewa Lighting  set 5.500.000 

8.1.02.02.01.0055 Ongkos Pasang 

Banner/Baliho/Spanduk 

Papan Rangka Besi m² 6.000 

8.1.02.02.01.0063 Fiber Optic Internasional 1500 
Mbps Dedicated 

1500 Mbps Dedicated bulan 124.354.704 

8.1.02.02.01.0063 Fiber Optic Internasional 2000 
Mbps Dedicated 

2000 Mbps Dedicated bulan 164.888.733 

8.1.02.02.01.0063 Fiber Optic Internasional 2500 
Mbps Dedicated 

2500 Mbps Dedicated bulan 203.361.639 

8.1.02.02.01.0063 Fiber Optic Internasional 3000 
Mbps Dedicated 

3000 Mbps Dedicated bulan 236.418.297 

8.1.02.02.01.0063 Fiber Optic Internasional 3500 
Mbps Dedicated 

3500 Mbps Dedicated bulan 268.273.934 

8.1.02.02.01.0063 Fiber Optic Internasional 4000 

Mbps Dedicated 

4000 Mbps Dedicated bulan 296.708.957 

8.1.02.02.01.0063 Fiber Optic Internasional 5000 
Mbps Dedicated 

5000 Mbps Dedicated bulan 358.779.501 

8.1.02.02.01.0063 Sewa lisensi zoom video 
conference 

500 peserta akun/hari 85.000 

8.1.02.02.01.0063 Sewa lisensi zoom video 
conference 

1000 peserta akun/hari 135.000 

8.1.02.02.01.0073 Biaya Uji Kesehatan Untuk PNS 
oleh Tim penguji Kesehatan 
Khusus PNS 

 orang/ 
paket 

414.000 

8.1.02.02.04.0003 Sewa Excavator  hari 3.552.000 

8.1.02.02.04.0012 Sewa Bulldozer  hari 2.729.500 

8.1.02.02.04.0036 Sewa Kendaraan Operasional 
Wilayah Jateng dan DIY - Bus 
besar 

 hari 7.500.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Crane 25ton (dalam kota) unit 16.000.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Crane 25ton (luar kota) unit 20.000.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Forklift   unit 3.000.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Forklift  3ton (dalam kota) unit 4.000.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Forklift  5ton (dalam kota) unit 5.500.000 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

KODE 

KELOMPOK 
URAIAN SPEK SATUAN HARGA 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Forklift  5ton (luar kota) unit 6.500.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Forklift  7ton (dalam kota) unit 7.500.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Forklift  7ton (luar kota) unit 8.500.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa Kendaraan Operasional 

Wilayah Jateng dan DIY - Truck 
Tronton 

 hari 7.500.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa mobil angkutan dalam 
kota 

 unit 1.000.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa PC PC 50 unit 1.750.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa PC PC 78 unit 2.000.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa PC PC 200 unit 2.500.000 

8.1.02.02.04.0037 Sewa PC PC 220 unit 2.750.000 

8.1.02.02.11.0008 Sewa Frekwensi  paket 5.000.000 

8.1.02.03.02.0117 Jaringan Telepon PABX  paket 185.000.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi COD Reaktor  unit 1.400.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi Digital 
Thermohygrometer 

 unit 800.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi Multi Parameter  unit 3.200.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi Oven  unit 1.400.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi pHMeter  unit 1.100.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi Spektrofotometer UV-

Vis 

 unit 1.200.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi Timbangan Analitik  unit 800.000 

8.1.02.03.02.0301 Kalibrasi Turbidity Meter  unit 1.100.000 

8.1.02.04.01.0001 Uang Saku Peserta Kursus, 
Pelatihan, Sosialisasi, dan 
Bintek - Luar Daerah 

 orang/hari 100.000 

8.1.02.04.02.0001 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan 
Dinas Luar Negeri (One way) - 
Meksiko 

 OK 16.500.000 

8.1.02.04.02.0001 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan 
Dinas Luar Negeri Pergi Pulang 

(PP) - Meksiko 

 OK 33.000.000 

8.1.02.04.02.0001 Satuan Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Luar Negeri - 

Meksiko 

 OH 1.500.000 

8.1.02.04.02.0001 Uang Harian Perjalanan Dinas 
Luar Negeri - Amerika Tengah - 
Gol. C 

 OH 6.530.157 

8.1.02.04.02.0001 Uang Harian Perjalanan Dinas 

Luar Negeri - Amerika Tengah - 
Gol. D 

 OH 5.731.505 

8.1.02.05.01.0002 Biaya Penyelenggara Ibadah Haji 
(BPIH) Petugas Haji Daerah 

 OK 98.294.635 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



H:\Autentifikasi Perda dan Perbup\Autentifikasi Perbup\Autentifikasi Perbup Tahun 2023\Perbup Perubahan SHS Tahun 2023.doc 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

 
 

 
Ditetapkan di Purwokerto  

pada tanggal 3 Februari 2023   

BUPATI BANYUMAS, 

             ttd 

 ACHMAD HUSEIN 

 
Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 3 Februari 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                            ttd  

                   WAHYU BUDI SAPTONO 

           Pembina Utama Madya 
                NIP. 19640116 199003 1 009  

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2023 NOMOR 7 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 
 

 
  

ARIF ROHMAN, S.H. 
Penata Tingkat I 

            NIP. 197505312009031002 


